
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33871 19Segunda-feira, 13 DE MAIO DE 2019

Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10301142782840000           0103000000              339033               1.000,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para os municípios de Afuá e Chaves.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 432407

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 72 DE 09 DE MAIO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia               VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 13/05/2019 A 23/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
3155072-1 / MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL / 
081.324.612-15
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA 
NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 432401
PORTARIA N° 71 DE 09 DE MAIO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia               VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 13/05/2019 A 23/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA 
NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 432400
PORTARIA N° 74 DE 09 DE MAIO DE 2019

NÚMERO DE DIÁRIAS: 10 diárias e meia               VALOR: R$ 1.417,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 13/05/2019 A 23/05/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: VISTORIA TÉCNICA NAS ESTRATÉGIAS SAÚDE DA FAMÍLIA 
NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES.
DIRETOR DO 7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO 
QUARESMA

Protocolo: 432406

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 19 DE 09 DE MAIO DE 2019
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.         
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna Nº 056/2019- 
Direção /9ºCRS.
RESOLVE:          
Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, Id Funcional 720356/2 
ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° Centro Regional de Saúde 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem 
ônus, durante o impedimento da titular, MARCELA GIOVANA GUSMÃO 
TOLENTINO DE MATOS, no período de 10/05/2019 a 16/05/2019.                                                                                                                                      
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 09 de Maio de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 432519

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101 DE 03 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar das atividades da ofi cina Estadual de Avaliação do 
Programa de Controle da Tuberculose.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 23/05/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meia)
Servidor:
Andréa Leite de Alencar Salgado
CPF: 742.920.302-78
Matrícula: 5895957
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 432721

PORTARIA Nº 99 DE 02 DE MAIO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar Auditoria nos Programas da Atenção Básica.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidor:
Maria de Fátima Ribeiro Ferreira
CPF: 096.931.492-20
Matrícula: 1118481
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 432711
PORTARIA Nº 98 DE 03 DE MAIO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da Comissão Intergestores Bipartite do Sistema 
Único de Saúde do Pará- CIB- SUS- PA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 21/05/2019 a 23/05/2019 / N° de Diária: 2,5 ( duas diárias e 
meia).
Servidora:
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 432527
PORTARIA Nº 97 DE 03 DE MAIO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar do Treinamento do Sistema de Informação do 
Câncer- SISCAN.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 23/05/2019 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e 
meias)
Servidores:
Mara Cristiany Rodrigues Spindola
CPF: 757.056.052-34
Matrícula: 58972741
Cargo: Enfermeira.
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Matrícula: 571919551
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 432525
PORTARIA Nº 100 DE 02 DE MAIO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os técnicos que irão realizar Auditoria nos Programas 
de Atenção Básica.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojuí dos Campos/ PA – Brasil
Período: 20/05/2019 a 24/05/2019 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.6622-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista

Protocolo: 432717
PORTARIA Nº 95 DE 29 DE ABRIL DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Atualização da relação e aquisição de Equipamentos 
Hospitalares para Hospital de Mojui dos Campos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Mojui dos Campos/ PA – Brasil
Período: 06/05/2019 a 07/05/2019 / N° de Diária: 2 meias diárias
Jorge Eymar de Matos Silva
CPF: 109.606.192-91
Matrícula: 945791
Cargo: Engenheiro Sanitarista
Mary Glaucy Brito Chianca Neves
CPF: 372.942.372-04
Matrícula: 52950092
Cargo: Terapeuta Ocupacional
Keila de Sousa Silva
CPF: 701.999.062-20
Cargo: Diretor
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 432522

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 190 DE 10  DE MAIO DE 2019.
Nome: Ássima  dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.


